


18 3ª feira | 17/Mar/2015  - Edição nº 9412

DELIBERAÇÃO Nº 020/2015 – CEAS/PR

 O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR, reunido 

ordinariamente nos dias 05 e 06 de Março de 2015, no uso de suas atribuições 

regimentais e,

Considerando as metas contidas no Pacto de Aprimoramento de 

Gestão do Estado,

DELIBERA

Art 1º Pela realização da reunião ampliada e descentralizada do CEAS/PR nos 

dias 07 e 08 de maio de 2015 no município de Foz do Iguaçu – PR.

Art 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 06 de Março de 2015.

Leandro Nunes Meller

Presidente do CEAS/PR

18017/2015

DELIBERAÇÃO Nº 152/2014  – CEDCA/PR 
O  Conselho  Estadual  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  -  
CEDCA/PR reunido ordinariamente em 12 de dezembro de 2014;

DELIBEROU 
Art.1º Pela aprovação dos Planos Políticos – Pedagógicos das Unidades 
de Atendimento Socioeducativo
Art.2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE
Curitiba, 12 de dezembro de 2014.
Márcia Tavares dos Santos

Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – CEDCA/PR

18119/2015

–

–

–

–

–

–

–

–

18180/2015

Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano

Comec

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU 

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC 
 

RESOLUÇÃO Nº 03 de 12 de Março de 2015. 
 
O Diretor Presidente da Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – COMEC, 
no uso das suas atribuições que conferem o art. 16, incisos I e IV e o art. 33, do 
Decreto Estadual nº 698/1995 e o Decreto Estadual nº 185/2015,  conforme Processo 
de Alteração Orçamentária nº 009 /COP/SEFA, 
RE S O L V E: 
Ajustar os Orçamentos Fiscal e Próprio da Administração  Indireta , aprovados pela 
Lei Estadual nº 18.409 de 29 de dezembro de 2014, no valor de R$ 5.035,00 (Cinco 
Mil e Trinta e Cinco Reais), de acordo com os Anexos I e II desta Resolução. 
 
OMAR AKEL 
Diretor-Presidente   
 
ACRÉSCIMO                                                  A N E X O   I 
DE DESPESA                                           ANEXO À RESOLUÇÃO Nº 03/2015  
R$ 1,00   

Cod ESPECIFICAÇÃO NATUREZA DA 
DESPESA FONTE GR 

FNTE 
ALO VALOR N. PROC. COP 

6700 SECRETARIA DE ESTADO DO 
DESENVOLVIMENTO       

6731 COMEC       
4277 GESTÃO DE SERVIÇOS 

COMEC 33909200 
 

100 01 L 5.035,00 4021 

 TOTAL     5.035,00  
 

REDUÇÃO                                                         A N E X O   II 
DE DESPESA                                     ANEXO À RESOLUÇÃO Nº 03/2015  
R$ 1,00   
 

CÓD ESPECIFICAÇÃO NATUREZA DA 
DESPESA FONTE GR 

FNTE ALO VALOR N. PROC. COP 
6700 SECRETARIA DE ESTADO DO 

DESENVOLVIMENTO       
6731 COMEC       
4277 GESTÃO DE SERVIÇOS 

COMEC 33909200 100 
 

01 
 

L 5.035,00 
 

4021 

 TOTAL     5.035,00  
 

 

R$ 294,00 - 17848/2015


